
全高Ｐ連佐賀大会第 82-2 号 
平成３０年 ８月２３日 

 佐賀県高等学校ＰＴＡ連合会 会員 様 
第６８回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会 
佐賀大会実行委員長  西 岡   豊 

（公 印 省 略） 
 

第６８回全国高等学校ＰＴＡ連合会佐賀大会の準備、運営等に係る 
協力へのお礼について 

 
 平素から、当連合会の諸活動には格別の御支援・御協力を賜り心より感謝申し上げます。 
 さて、第６８回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会佐賀大会については、各学校のスタッフの皆さまの

御協力により、前日会議を含めた３日間の日程を無事に終了することができました。ありがとうござ

いました。 
この佐賀大会の開催に向けて、４年ほど前から日程、会場等を決定し、３年前には準備委員会、昨

年からは実行委員会を組織し、長期間にわたり準備を進めてまいりました。大会会場が５会場に分か

れて開催する、いわゆる会場分散型の大会というデメリットを、逆に各会場の色を出しおもてなしを

しようというプラス思考で捉え、記念講演の講師選定を含めて各会場の特色を十分に発揮できた大会

であったと思います。 
この間、会場部会ごとにも数多くの会議を重ねて検討いただきました。また大会本番では、ターコ

イズブルーのスタッフシャツを着用したスタッフの皆さまが、参加者への歓迎の御挨拶や御案内、ま

た落ちたゴミを拾うなどのきめ細かな対応をしていただきました。佐賀県高Ｐ連の団結力の強さを、

全国に発信できたのではないかと思います。 
 大会期間中や終了後に、多くの参加者の方から「素晴らしい大会であった」とお褒めの言葉をいた

だいています。これもひとえに、準備の段階から大会本番まで一生懸命関わってくださいましたスタ

ッフの皆さまのお陰であると、深く感謝申し上げますとともに敬意を表します。 
 これからしばらくは、また普段のＰＴＡ活動に戻りますが、それぞれの単Ｐでの活動の中に今大会

で得られた成果を取り入れて、更に充実したＰＴＡ活動が佐賀県内で展開されることを御期待申し上

げ、お礼のことばとさせていただきます。ほんとうに長い間、ありがとうございました。 
 
 
 
 

第６８回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会 
佐賀大会実行委員会事務局 
  〒840－0814 
  佐賀市成章町７－２９ 
   （TEL）0952－29－2573 
   （FAX）0952－26－5435 

 


